
K U P N Í   S M L O U V A  č. xxx/2023 
(§ 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.) 

 

Smlouvu uzavírají: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 

Číslo účtu:  19-8908881/0710, variabilní symbol platby xxxxxxx 

Zastoupené:  brig. gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc. MBA, náměstkem GŘ HZS ČR 

Kontaktní adresa: MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01 Praha 414 

 

na straně jedné (dále jen „prodávající“)      

 

a 

 

Xxxxx Yyyyy, nar. 00. 0. 1900 

Bydliště (sídlo): ******* 

IČO:   ******* 

Číslo bank. účtu: ******* 

Tel.:   111111111 

 

na straně druhé (dále jen „kupující“), 

 

 

Čl. I 

1. Prodávající prohlašuje, že je příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem, jehož 

výlučným vlastníkem je Česká republika, a který je pro prodávajícího – Českou republiku, 

trvale nepotřebný. 

 

(bude uveden soupis majetku – dle vybraného uložiště) 
 
 

Čl. II 

1. Prodávající prohlašuje, že majetek je již užívaný, může být neprovozuschopný, není k němu 

poskytována záruka, ani jiná služba související s odprodejem, neodpovídá v současné době 

platným technickým normám. 

2. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že je s touto skutečností srozuměn. 

 

Čl. III 

1. Majetek uvedený v čl. I. této smlouvy prodává prodávající kupujícímu za sjednanou 

celkovou kupní cenu ve výši xxxx,00 Kč (slovy: xxxtisíc korun českých). 

2. Kupní cenu je kupující povinen uhradit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

nejpozději do 7 (sedmi) pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Za den úhrady se 



považuje den připsání kupní ceny na účet prodávajícího. Částečná úhrada kupní ceny se 

nepřipouští.  

3. Neuhradí-li kupující kupní cenu řádně a včas, je oprávněn prodávající od této smlouvy bez 

dalšího odstoupit. 

4. Vlastnické právo k majetku přechází na kupujícího dnem fyzického předání a převzetí 

majetku. 

5. Předání a převzetí majetku uvedeného v čl. I. této smlouvy se uskuteční do 10 (deseti) 

pracovních dní ode dne uhrazení kupní ceny na účet prodávajícího z prodávajícího na 

kupujícího, po předchozí telefonické domluvě kupujícího s kontaktní osobou za 

prodávajícího, a to u Skladovacího a opravárenského zařízení Hasičského záchranného 

sboru ČR, na adrese: … 

6. Předání majetku se uskuteční na základě protokolu o fyzickém předání a převzetí, který se 

následně stane nedílnou součástí této smlouvy. Protokol o fyzickém předání a převzetí bude 

zpracován ve třech originálech, z nichž 2 výtisky obdrží prodávající a 1 výtisk kupující. 

Kupující podepíše protokoly o fyzickém předání a převzetí vlastnoručně. Převzetím 

majetku se rozumí převzetí, naložení a odvoz majetku kupujícím na jeho vlastní náklady. 

Smluvní strany se dohodly, že za každý i započatý den prodlení s převzetím majetku je 

kupující povinen prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jedentisíc korun 

českých).  

 

7. Smluvní pokuta podle odstavce 6 je splatná bez dalšího na výzvu prodávajícího; uhrazením 

smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody.  

 

8. Nepřevezme-li kupující majetek v termínu stanoveném v odstavci 5, je prodávající 

oprávněn od této smlouvy odstoupit.  Odstoupením od smlouvy (odst. 7) není dotčen nárok 

prodávajícího na úhradu smluvní pokuty. 

 

Čl. IV 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží prodávající 

a 1 výtisk kupující. 

2.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji 

podepisuje jako druhá v pořadí. 

 

 

    

Prodávající                                                             Kupující 

 

dne: dne:  

                                                  

 

 

      .............................................................                      ………….............................................. 

      brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA                                         xxx xxxx 

        náměstek generálního ředitele HZS ČR                                                                                                


